ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов

19 февраля 2014 г. № 15

О внесении изменения в Положение
о порядке направления наблюдателей при
подготовке и проведении выборов
в местные Советы депутатов Республики
Беларусь двадцать седьмого созыва
и повторных выборов депутата Палаты
представителей Национального собрания
Республики Беларусь пятого созыва
в Гомельском-Новобелицком избирательном
округе № 36

В целях расширения возможностей политических партий, других

республиканских общественных объединений для осуществления

наблюдения при проведении выборов в местные Советы депутатов

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов (далее – Центральная комиссия) в

соответствии с частью четвертой статьи 13 и статьей 33 Избирательного

кодекса Республики Беларусь  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке направления наблюдателей при

подготовке и проведении выборов в местные Советы депутатов

Республики Беларусь двадцать седьмого созыва и повторных выборов

депутата Палаты представителей Национального собрания Республики

Беларусь пятого созыва в Гомельском-Новобелицком избирательном

округе № 36, утвержденное постановлением Центральной комиссии

от 17 декабря 2013 г. № 26, следующее изменение:

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«политические партии, другие республиканские общественные

объединения – на заседания Центральной комиссии, территориальных,

окружных и участковых избирательных комиссий, на участки для

голосования;».

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик